
И н ф о р м а ц и о н н ы й № 16(36)
Ноябрь 2017 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Расш)осп)аняется бесплатно.

Новости Думы
15 ноября 2017 года состоялось внеочередное 

заседание Думы Сладковского сельского поселения 
четвертого созыва. Рассмотрены и внесены изменения в 
решение Думы от 26.12.2016 № 245-НПА “О бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годы”, в Положение о 
бюджетном процессе в Сладковском сельском 
поселении, утвержденном решением Думы от 31.10.2013 
№ 28.

20 ноября 2017 года под председательством депутата 
В.Н. Лаврова состоялось очередное заседание 
постоянной комиссии по муниципальному хозяйству и 
социальной политике. В порядке контроля за 
исполнением ранее принятых решений, комиссией 
заслушана информация по ремонту крыши и утеплению 
помещения водонапорной башни “Рожновского”, 
которую представил директор МУП “Сладковское ЖКХ” 
В.А. Потапов. Отмечено, что в настоящее время ведутся 
работы по ремонту крыши (уже готовы стропила и 
обрешетка), до 23 ноября кровля будет полностью 
сделана. Из-за нехватки денежных средств утепление 
помещения башни произведено частично. Решено: 
Информацию принять к сведению. Вопрос с контроля не 
снимать до полного завершения ремонтных работ.

Председатель Думы В.А. Потапова

Решение Думы Сладковского сельского поселения
15.11.2017 г. № 16 «О внесении изменений в решение 

Думы Сладковского сельского поселения от
31.10.2013 г № 28 «О бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении» (с изменениями от 
29.10.2015 171-НПА)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», законом 
Свердловской области «О внесении изменений в 
Областной закон «О бюджетном процессе в 
Свердловской области» от 12.10.2015 № 98-ОЗ, Дума 
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1.Внести в Положение «О бюджетном процессе в 
Сладковском сельском поселении», утвержденное 
решением Думы Сладковского сельского поселения № 
28 от 31.10.2013 года, следующие изменения:
1)в статье 8 главы 1 добавить пункт 29 «ведет реестр 
источников доходов бюджета Сладковского сельского 
поселения»
2)в пункте 2 статьи 20 главы 4 добавить подпункт 16 
«реестр источников доходов бюджета Сладковского 
сельского поселения»
2.Решение вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник».
3.Контроль над исполнением данного Решения 
возложить на постоянную комиссию по экономической 
политике и муниципальной собственности (председатель 
Назаров А.А.).

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения
В.А. Потапова

Глава Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения
15.11.2017 г. № 245-6 «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения 
от 26.12.2016 г № 245-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов»

(с изменениями от 30 марта 2017 № 245-1-НПА, от 
29 июня 2017 

№245-2-НПА, от 07 августа 2017 №245-3-НПА, от 
31 августа 2017 №245-4-НПА, от 27 октября 2017 

№245-5-НПА)»
В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 31.10.2017 г. №806-1III «О

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 30.03.2017 г. №201-ПП «О 
распределении субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых предусмотрено 
государственной программой Свердловской области 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в 
Свердловской области до 2024 года», между 
муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, в 2017 году», 
приказом начальника Финансового управления 
администрации Слободо-Туринского муниципального 
района от 01.11.2017 № 51 «Об изменении сводной 
бюджетной росписи и бюджетной росписи (доходы) 
Сладковского сельского поселения», Дума Сладковского 
сельского поселения 
РЕШ ИЛА:
1. Внести в решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 26.12.2016 года №245-НПА 
«О бюджете Сладковского сельского поселения на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
следующие изменения:
1) в статье 1 число «34 653,3» заменить числом 
«35 029,5», в том числе объем межбюджетных 
трансфертов из бюджета Слободо-Туринского 
муниципального района -  31 683,6 тыс. рублей;
2) в статье 2 число «34 653,3» заменить числом 
«35 029,5»;
3) приложение №9 к решению Думы 
Сладковского сельского поселения от 26.12.2016 
№245-НПА «О бюджете Сладковского сельского 
поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов» принять в новой редакции.
2. Внести соответствующие изменения в 
приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы Сладковского 
сельского поселения от 26.12.2016 № 245-НПА «О 
бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов»
3. Решение вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию в печатном 
средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник».
4. Контроль над исполнением данного Решения 
возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике и муниципальной 
собственности (председатель Назаров А.А.).

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения В.А. Потапова
Глава Сладковского
сельского поселения Л.П. Фефелова

№ 16, Ноябрь 2017г.

Пояснительная записка 
к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 26 октября 2017 г. № 245-5-НПА «О внесении 
изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения» от 26.12.2016 г.№ 245-
НПА

«О бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 год
и

плановый период 2018-2019 годов» (с изменениями от 
30.03.2017 №245-1-НПА, 

от 29.06.2017 № 245-2-НПА, 07.08.2017 № 245-3-НПА,
31.08.2017 № 245-4, 

от 27.10. 2017 №245-5-НПА)
В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 31.10.2017 г. №806-1III «О 
внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 30.03.2017 г. №201 -ПП «О 
распределении субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых предусмотрено 
государственной программой Свердловской области 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в 
Свердловской области до 2024 года», между 
муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, в 2017 году», 
приказом начальника Финансового управления 
администрации Слободо-Туринского муниципального 
района от 01.12.2017 № 51 «Об изменении сводной 
бюджетной росписи и бюджетной росписи (доходы) 
Сладковского сельского поселения», внесены 
следующие изменения:
1.Увеличена доходная часть бюджета Сладковского 
сельского поселения в сумме 376 200 рублей по коду 
бюджетной классификации 920 202 49999 10 0000 151 
«Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений».
2.Увеличена расходная часть бюджета администрации 
Сладковского сельского поселения в сумме 376 200 
рублей по кодам бюджетной классификации:
- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 
подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство», целевая 
статья 2060942800 «Организация электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом, путем предоставления 
межбюджетных трансфертов на осуществление 
с в о ев р ем енны х расчетов за топливно-энергетические 
ресурсы», вид расходов 840 «Исполнение 
государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или 
уступки гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу» в сумме 376 200 рублей.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 21.11.2017 г. № 177«Об 

утверждении Административного регламента по 
предоставлению администрацией Сладковского 

сельского поселения муниципальной услуги 
"Предоставление доступа к справочно

поисковому аппарату библиотек, базам данных 
на территории Сладковского сельского 

поселения"

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 21.11.2017 г. № 178 «Об 

утверждении Административного регламента по 
предоставлению администрацией Сладковского 

сельского поселения муниципальной услуги 
"Предоставление доступа к справочно

поисковому аппарату библиотек, базам данных 
на территории Сладковского сельского 

поселения"

J  № 16, Ноябрь 2017г. ^

В целях реализации Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг", в соответствии с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Сладковского 
сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление доступа к справочно-поисковому 
аппарату библиотек, базам данных на территории 
Сладковского сельского поселения" в новой 
редакции (прилагается).
2. Признать Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения "Об 
утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление доступа к справочно-поисковому 
аппарату библиотек, базам данных на территории 
Сладковского сельского поселения" от 30.04.2013 
года № 110 утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
"Информационный вестник", а также разместить в 
сети Интернет на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации 
Сладковского сельского поселения:
А.Н. Незаконнорожденных

В целях реализации Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг", в соответствии с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Сладковского 
сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление доступа к справочно-поисковому 
аппарату библиотек, базам данных на территории 
Сладковского сельского поселения" в новой 
редакции (прилагается).
2. Признать Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения "Об 
утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление доступа к справочно-поисковому 
аппарату библиотек, базам данных на территории 
Сладковского сельского поселения" от 30.04.2013 
года № 110 утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
"Информационный вестник", а также разместить в 
сети Интернет на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации 
Сладковского сельского поселения: 
А.Н. Незаконнорожденных

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 21.11.2017 г. № 179 «Об 

утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации о проведении ярмарок, 
выставок народного творчества, ремесел»

В целях реализации Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг", в соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о проведении ярмарок, 
выставок народного творчества, ремесел» в новой 
редакции (прилагается).
2. Признать Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации о 
проведении ярмарок, выставок народного творчества, 
ремесел» от 30.04.2013 г. № 112 утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации 
Сладковского сельского поселения:
А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 21.11.2017 г. № 180 «О 

внесении изменений в Постановление 
администрации Сладковского сельского поселения 

«Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
документов (выписки из похозяйственной книги, 

справки и иные документы»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сладковского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

№ 16, Ноябрь 2017г.

1. Внести следующие изменения в Постановление 
администрации Сладковского сельского поселения от
30.04.2013 года № 104 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача документов (выписки 
из похозяйственной книги, справки и иные документы)».
1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная услуга «Выдача документов (выписки 
из похозяйственной книги, справки и иные документы)» 
предоставляется специалистами администрации 
Сладковского сельского поселения, ответственными за 
ведение и сохранность похозяйственных книг. 
Информация о местонахождении, контактных телефонах 
(телефонах для справок, консультаций), адресе 
электронной почты специалистов, предоставляющих 
муниципальную услугу по выдаче справок, выписок на 
основании похозяйственных книг на территории 
Сладковского сельского поселения приведена в 
Приложении № 1 к настоящему Административному 
регламенту».
1.2. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции: 
«Максимальный срок ожидания в очереди при 
обращении за предоставлением услуги составляет не 
более 10 минут. Максимальный срок ожидания в 
очереди при получении результата предоставления 
услуги составляет не более 10 минут»
1.3. Приложение № 1 к административному регламенту 
изложить в следующей редакции.

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления
оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации 
Сладковского сельского поселения:
А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 21.11.2017 г. № 181 «Об 
утверждении Административного регламента по 
предоставлению администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке 
предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом Сладковского сельского поселения, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги "Предоставление 
информации о порядке предоставления жилищно
коммунальных услуг населению" в новой редакции 
(прилагается).
2. Признать Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения "Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление информации о 
порядке предоставления жилищно -  коммунальных 
услуг населению в Сладковском сельском поселении" от
30.04.2013 года № 107 утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения "Информационный 
вестник", а также разместить в сети Интернет на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации 
Сладковского сельского поселения:
А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 21.11.2017 г. № 182 «Об 

утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации о культурно -  
досуговых услугах на территории Сладковского 

сельского поселения»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сладковского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
информации о культурно -  досуговых услугах на 
территории Сладковского сельского поселения» в новой 
редакции (прилагается).

2. Признать Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации о 
культурно -  досуговых услугах на территории 
Сладковского сельского поселения» от 30.04.2013 года 
№ 112 утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 21.11.2017 г. № 183 «внесении 

изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

ордеров на проведение земляных работ» на 
территории Сладковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
Сладковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача ордеров на проведение земляных работ» 
утвержденный Постановлением администрации 
Сладковского сельского поселения от 26.06.2013 года № 
173:
1.1. подп. 2.2.2. п. 2.2 р. 2 изложить в следующей 
редакции:

«Информация о порядке предоставления 
муниципальной услуги предоставляется
непосредственно в администрации Сладковского 
сельского поселения, а также путем размещения 
информации о почтовых адресах, справочных 
телефонах, факсах, адресах сайтов в сети Интернет, 
адресах электронной почты, режиме работы 
администрации Сладковского сельского поселения, а 
также графиков личного приема граждан на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
сети Интернет и информационных стендах в здании

J  № 16, Ноябрь 2017г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



Администрации Сладковского сельского поселения 
(далее - Администрация поселения)».

1.2. подп. 2.2.3. п. 2.2. р. 2 изложить в следующей 
редакции:

Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района

Адрес: 623942, Свердловская область, Слободо -  
Туринский район,
с. Сладковское, ул. Ленина, 13а______________________
Тел: 8 (34361) 2 -  43 - 60, 2 -  43 - 97__________________
График работы специалистов:________________________
пн. -  чт. с 8.30 ч. -  17. 00 ч 
пт. с 8.30 ч. -  16.00 ч. 
сб., вс. -  выходные дни

обеденный перерыв с 13.00 ч. -  14.00 ч._______________
e-mail -  sladkovskoe 1@mail.ru
адрес официального сайта Сладковского сельского
поселения
-  Сладковское.рф__________________________________

1.3. п. 2.5. р. 2 изложить в следующей редакции: 
«- Конституция Российской Федерации;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 
29.12.2004 N 190-ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 
N 136-ФЗ;
- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;
- Закон Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ 
«Об административных правонарушениях на территории 
Свердловской области»;
- Устав Сладковского сельского поселения;
- Решение Думы Сладковского сельского поселения «Об 
утверждении Правил благоустройства территории 
населенных пунктов Сладковского сельского поселения» 
от 27.04.2017 года № 265 -  НПА»
1.4. подп. 3.2.1. п. 3.2. р. 3 изложить в следующей 
редакции:

J  № 16, Ноябрь 2017г. у

- производит регистрацию в журнале входящей 
документации
В случае некомплектности пакета документов 
должностное лицо сообщает об этом заявителю, в случае 
не устранения замечаний отказывает в приеме 
документов.
Максимальный срок выполнения административной 
процедуры составляет 10 минут.
Результатом выполнения административной процедуры 
является:
- зарегистрированное в журнале входящей документации 
заявление с пакетом документов;
- отказ в приеме документов»
1.5. Дополнить административный регламент разделом 
VI следующего содержания:

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 21.11.2017 г. № 184 Об 
утверждении Административного регламента 

по предоставлению администрацией 
Сладковского сельского поселения муниципальной 

услуги «Оформление документов по обмену жилыми 
помещениями муниципального жилищного фонда»

В целях реализации Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных 
услуг", в соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Оформление 
документов по обмену жилыми помещениями 
муниципального жилищного фонда» в новой редакции 
(прилагается).
2. Признать Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Оформление документов по 
обмену жилыми помещениями» от 26.06.2013 года № 
174 утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации 
Сладковского сельского поселения:

А.Н. Незаконнорожденных

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

mailto:sladkovskoe1@mail.ru


Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 21.11.2017 г. № 185 «Об 

утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения ( отказа) нанимателю жилого помещения 
по договору социального найма на вселение нового 

члена семьи( временных жильцов)»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом Сладковского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной услуги «Выдача 
разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по 
договору социального найма на вселение нового члена 
семьи (временных жильцов)» в новой редакции 
(прилагается).
2. Постановление Администрации Сладковского 
сельского поселения «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Оформление разрешения на 
вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в 
муниципальные помещения специализированного 
жилищного фонда» от 26.06.2013 года № 171; 
Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Оформление разрешения на вселение в муниципальные 
жилые помещения специализированного жилищного 
фонда» от 26.06.2013 г № 175 признать утратившими 
силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Сладковского сельского
поселения: А.Н. Незаконнорожденных

V Административные регламенты по 
предоставлению муниципальных услуг можно 
посмотреть на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «О 
предоставление муниципальных услуг».
Сладковское.рф

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 27.11.2017 г. № 210 «Об 

организации и проведении публичных слушаний по 
вопросу «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2018 год на плановый период 2019 и 
2020 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Положением о бюджетном процессе в 
Сладковском сельском поселении, утвержденным 
Решением Думы Сладковского сельского поселения от 31 
октября 2013 г. № 28, Положением «О публичных 
слушаниях», утвержденным Решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 27.02.2015г. № 134- 
НПА, Уставом Сладковского сельского поселения, 
Администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вынести на публичные слушания вопрос «О бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2018 год на 
плановый период 2019 и 2020 годов».
2. Провести публичные слушания 27 декабря 2017 года в 
17 часов по адресу: с. Сладковское, ул. 
Ленина, 13а, зал заседания администрации поселения.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению 
публичных слушаний в нижепоименованном составе:
A.Н. Незаконнорожденных - заместитель Главы 
администрации поселения, председатель комиссии;
С.В. Лемеза - специалист 1 категории администрации 
Сладковского сельского поселения, секретарь комиссии. 
Члены комиссии: В.А. Потапова - председатель Думы 
Сладковского сельского поселения;
B.Н. Томилова - специалист 1 категории администрации 
Сладковского сельского поселения; 
Г.А. Потапова - специалист 1 категории администрации 
Сладковского сельского поселения.
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных 
слушаний осуществлять приём заявок для участия в

J  № 16, Ноябрь 2017г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



публичных слушаниях, предложений и рекомендаций по 
выносимому на публичные слушания вопросу ежедневно 
в рабочие дни с 09.00 час. - 17.00 час. до 24 декабря 2017 
года включительно по адресу: с. Сладковское, ул. 
Ленина, 13 а, каб.17.
5. Опубликовать настоящее печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы Сладковского сельского поселения: 
А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 21.11.2017 г. № 186 «Об 
утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Погребение 
умерших, не имеющих супруга, близких 

родственников, либо законного представителя 
умершего или при невозможности осуществить ими 
погребение умершего, а также умерших, личность 

которых не установлена органами внутренних дел на 
территории Сладковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Уставом Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Погребение 
умерших, не имеющих супруга, близких родственников, 
либо законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение умершего, 
а также умерших, личность которых не установлена 
органами внутренних дел на территории Сладковского 
сельского поселения» в новой редакции (прилагается).
2. Признать Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения «Об утверждении 
Административного регламента «Погребение умерших, 
не имеющих супруга, близких родственников, либо 
законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение умершего, 
а также умерших, личность которых не установлена

органами внутренних дел на территории Сладковского 
сельского поселения» от 16.08.2013 г. № 218 утратившим 
силу.

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Обращение к потребителям жилищно
коммунальных услуг.

В Муниципальном унитарном предприятии 
«Сладковское ЖКХ» 01декабря 2017 года
имеется задолженность населения в размере 976 543-70 
коп. (девятьсот семьдесят шесть тысяч пятьсот сорок три 
рубля 70 копеек) за жилищно-коммунальные 
услуги. Должники не платят за тепло, воду, 
водоотведение, за вывоз твердых бытовых отходов, 
значит МУП «Сладковское ЖКХ» не в состоянии 
вовремя оплачивать услуги за поставку угля для 
котельных и электроэнергии.

Из-за накопившихся долгов невозможно в 
полном объеме проводить работы по отоплению, 
ремонту и обслуживанию котельных, водоснабжению, 
ремонту и обслуживанию водозаборов, сбору и вывозу 
ТБО. Должники годами живут за счёт добросовестных 
плательщиков, не оплачивая жилищно-коммунальные 
услуги. Они присвоили себе право бесплатно 
пользоваться теплом, водой и твердыми бытовыми 
отходами. Многие из них имеют хорошо оплачиваемую 
работу, покупают автомобили, дорогую мебель, 
современные бытовые электроприборы.

Почему их удобную жизнь должны оплачивать другие 
собственники и наниматели жилых помещений? 
Должники, осознайте свою персональную 
ответственность за ежемесячную (и в
полном объеме!) оплату жилищно-коммунальных 
услуг и начните гасить свои многолетние долги!!!

Администрация
МУП Сладковское «ЖКХ»

J  № 16, Ноябрь 2017г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



№ 16, Ноябрь 2017г.

ОСТОРОЖНО ТОНКИЙ ЛЕД

Известно насколько опасен тонкий лед в период 
становления льда на водоемах..
Во время рыбалки на водоемах в начале зимы 
думайте о безопасности ,а затем уже об улове. При 
выходе на лед будьте готовы в любую минуту 
освободиться от имеющего груза 
Никогда не проверяйте прочность льда ударом ноги, 
Если под вами затрещал лед
появились трещины ,плавно ложитесь на лед и 
передвигайтесь в ту сторону откуда пришел, и 
лучше не выходить на тонкий лед одному. Также 
опасно собираться в одном месте на льду группой. 
Не выходите на лед без элементарных средств 
спасения, шеста, веревки спасательный жилета и 
т.д. Безопасным для движения по льду считается 
лед толщиной 12 см. Самым опасным считается 
когда для передвижения по льду используется 
техника,. как правило при провале автомобиля под 
лед гибнут и люди. Реки можно переезжать только 
по оборудованным ледовым переправам, когда на 
них выставлены знаки разрешающие проезд 
Помните, что лед на реке не везде одинаков по 
толщине., долго не намерзает на перекатах и самое 
главное когда выходите на лед еще раз подумайте 
нужен вам этот риск провала под лед

Ст. госинспектор Тавдинского участка 
ФКУ ЦГИМС МЧС России по Свердловской 
области Дубовский Н.С.

Международный день инвалидов 
объединяет всех людей с ограниченными 
возможностями. Мы изо всех сил хотим 

сделать это событие для вас праздником, 
во время которого вы сможете проявить 

свои сильные стороны и творческие 
способности. Инвалидность — это всего 

лишь состояние тела. Главное, что все вы 
обладаете душой, желаниями, целями, 

которые сложно встретить в нашем мире 
у обычных людей. Ваш недуг не сломил 

вас, вы только лучше видите свою 
заветную цель и динамично стремитесь к 

ней. Низкий вам поклон!

ОСТОРОЖНО!

V ■ I

ТОНКИМ ЛЕД

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода 27.11.2017 г. Тираж: 40

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

